
For snart ct år sidcn gikk det ut .cn oppfordring til all lIasjonalsinnct 
idrettsungdom om å melde seg til Det nors!{e Skikompani som under norsk 
ledelse skuldc scttes inn i kampen mot bolsjevismen. Mannen som fram­
kastet ideen om å sette inn en elite av norske idrettsmenn - og da særlig 
skiløpere - i en sluttet enhet, var idrettslederen for NSUF, H-I-Iauptsturm­
fiihrer Gust jonassen, som også blc kompaniets sjef. Han foretok pcrsonlig 
utplukkingen av de frivillige, og resultatet ble da også at det første for­
sterkede kompani som drog av gårde, var cn eliteavdeling som fullt ut inn­
fridde de forventninger som ble stilt til den. 

Allerede under utdannelsen utmerket karene seg ved sine sportslige pre­
stasjoner, og ved sin frontinnsats på nordfronten - i Lapplands store sko-ger 
- vant de snart de tyske og finske kameraters anerkjennelsc og respekt for 
sin skiferdighet og sitt pågangsmot. Fra frontheretningene har vi kjennskap 
til hvor dyktig karene utførte de oppgaver de ble gitt å løse. En tysk krigs­
korrespondent skriver således: 

«Fra sine godt gjemte bunkerstillinger foretar nordmennene det 
ene speidertokt etter det andre. De har fått en spesialoppgave disse 
karene takket være sin skiløperferdighet: nemlig å sikre tyske lytte-
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poster som ligger framskutt mellom bolsjevikiske støttepunkter i den 
uoversiktlige urskog, rense opp for fiendtlige speidertropper og grup­
per, sikre de tyske frammarsjveger og ødelegge fiendtlige forsynings-
koionncr. .. . 

På den måten har de unge guttene fra Norden med sin seighet, 
sitt mot og sine ferdigheter blitt en av urskogsbolsjevikenes farligste 
fiender». 

Et stort og smertelig tap hadde skikqmpanet den dagen kompanisjefen 
fant heltedøden under et speidertoktsforet!lgende. Det hadde hele tiden v.ært 
Jonassens ønske å få samlet en norsk skibataljon som skulde forsvare' de 
norske militære skitradisjoner. Nettopp i en norsk skibataljon . vilde nord~ 
mennenes naturlige forsvarsevner komme til sin rett. 

Denne tanke har levd videre og er i dag tatt opp av andre, en norsk ski­
bataljon med norske førere og under!ørere vil. bli en realitet. 

Allerede fra første stund har tilslutningen vært over all forventning stor 
og gitt de beste forhåpninger om en fortsatt god rekruttering. 

Med de frontherdede skiløpere fra første kompani som grunnstamme tar 
no oppstillingen av bataljonen til. Så går ferden atter mot nord hvor leir vil 
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bli slått i de store skoger der tyske og finske skiløpere så tappert har kjem­
pet og hvor også norske idrettsmenn har fått sin ilddåp .. 

De beste og mest hensiktsmessige våpen og utrustning ellers er stilt til 
disposisjon. Livet ute må bli en ønsketilværelse for ansvarsbevisst norsk 
sportsungdom som her kommer i sitt rette element. 

Til sine kamerater heime retter derfor guttene i skibataljonen i dag 
sin appell: 

De frivilliges pårørende får gjennom H-Fiirsorgeoffizier, Oslo, de samme 
understøttelsessatser som er gjeldende for H-Pansegrenaderregiment «Norge». 

Innmeldelser skjer til H-Skijegerbataljon «Norge», Nobelsgate 10, Oslo, 
hvor alle opplysninger gis. 
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